

سیاست خارجی روی مدار تقابل مجلسی‌ها با دولت چه آوایی و چه آورده‌ای دارد؟

صدای دوگانه از پاستور و بهارستان



برای حفظ بازدارندگی، آماده ساخت سلاح

هسته‌ای شوم

این دسته از نمایندگان پا را فراتر گذاشته و خواستار ساخت سلاح هسته‌ای نیز شده‌اند. ۷۱ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به سران سه قوه و اعضای شورای عالی امنیت ملی گفته‌اند که فتوی رهبری در خصوص حرام بودن ساخت سلاح هسته‌ای مربوط به سال ۱۳۸۹ و شرایط زمانی دیگری بوده است. کامران غضنفری نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران، در حالی‌که تأکید بر آماده‌شدن کشور برای ساخت سلاح هسته‌ای می‌کند، معتقد است «تحریم‌هایی که قرار است برگردد اقتصادی نیست و بیشتر جنبه نظامی دارد.» او استدلال خود و نمایندگان همسو با خود را این‌گونه بیان کرد که باید «چاشنی» ساخت سلاح هسته‌ای آماده شود تا اگر دشمن از این سلاح استفاده کند، دست نیروهای نظامی باز باشد.

پیامدهای نبود یک صدای واحد

چنین مواضع و اظهارنظرهایی در فضای سیاسی داخلی کشور، افزون‌بر آنکه مباحث‌ترشی برای رقیب سیاسی تلقی می‌شود، منعکس‌کننده آن است که از تهران یک صدای واحد بیرون نمی‌آید؛ موضوعی که می‌تواند طرف‌های غربی را در این شرایط به این برداشت برساند که در داخل آشفتگی و افکار مغشوشی وجود دارد. چنان‌که در زمان تصویب قانون راهبردی در مجلس گذشته نیز چنین شرایطی شکل گرفته بود. تهیه و تصویب این قانون که با مخالفت دولت وقت همراه شده بود، در حالی انجام شد که نمایندگان نهیه‌کننده آن مشورتی با وزارت خارجه نداشت‌اند و حتی با نگاهی غیرواقع‌بینانه، همکاری با «طرح‌هایی مثل ۴+۱ در حفظ برنامه را منوط به رفع تحریم‌های حقوق بشری و… نیز کرده بودند.

جبران‌ناپذیری داشته باشد. در روزهایی که ایران در مجامع بین‌المللی اعلام می‌کند به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و در تلاش است

ثابت کند به تعهدات خود به این پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند بوده، بخش زیادی از نمایندگان مجلس وارد عمل شده و خواستار خروج از این پیمان شده‌اند.

تحریم‌ها اثر ندارد اما از NPT خارج شویم

پیام‌هایی که این جریان سیاسی مخابره می‌کند، صرفاً در تناقض با گفته‌های مسئولان پرونده هسته‌ای یا دولت نیست، بلکه خود مواضع این جریان دچار تناقض‌هایی نیز هست. از جمله آنکه می‌گویند بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل تأثیر اقتصادی چندانی ندارد. با این حال سؤال آنجاست که اگر فعال شدن مکانیسم ماشه موضوع مهمی نیست، چرا آن‌ها در روزهای هسته‌ای را دنبال خواهند کرد.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین شهر در مجلس و یکی از طراحان خروج از ان‌پی‌تی، در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که «اگر بازگشت تحریم‌ها تأثیر چندانی ندارد، چرا چنین طرح‌هایی را دنبال می‌کنید؟» گفت که چنین طرح‌هایی در دنبال می‌کنید؟» گفت که طرف‌های غربی به دنبال تحمیل تداوم برنامه هستند. او در پاسخ به این که «طرح‌هایی مثل خروج از ان‌پی‌تی واکنش به برنامه هستند و نه تحریم؟» این موضوع را تأیید کرد.

تصمیم بر عدم سلاح هسته‌ای هم داریم، تا آنجا بالا نبردیم.»

حتی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در گفت‌وگویی رسانه‌ای با فاکس‌نیوز تأکید کرد که ایران به حفظ پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) متعهد است و آماده اجرای کامل تعهدات خود در چارچوب توافقات

بین‌المللی در این موضوع است.

صدای هزینه‌ساز بلند تندروها: از تقاضا برای خروج از NPT تا درخواست ساخت سلاح

هسته‌ای

اما صداهایی که از اردوگاه جریان سیاسی رقیب دولت شنیده می‌شود، نه‌فقط خنثی‌کننده این گفتگوها به نظر می‌رسد، بلکه در موارد بسیار زیادی از مانعی بزرگ حکایت دارد. جریان سیاسی رقیب دولت — که سعید جلیلی در هسته پنهان آن قرار دارد— در روزها و هفته‌های گذشته رویکرد متضادی نشان داده که خطرناک نیز به نظر می‌رسد. پیش از تعطیلات صحن علنی مجلس شورای اسلامی، نمایندگان نزدیک ۱۰۰ طرح با هدف خروج کشور از ان‌پی‌تی مطرح کرده‌اند که قرار بر این بود همگی یک‌کاسه شده و به یک طرح کلی تبدیل شوند.

با تعطیل شدن صحن مجلس، مجال پیشروی برای تبدیل این طرح‌ها به یک مصوبه قانونی از نمایندگان گرفته شد، اما به آن معنا نیست که آن‌ها دست از تلاش خود کشیده‌اند. ناکنون برخی از این نمایندگان تندرو از فعال شدن مکانیسم ماشه، که حکم «تیر خاص» به توافقی هسته‌ای ایران و غرب داشت، ابراز خوشحالی کرده‌اند.

طرح خروج از ان‌پی‌تی در حالی از سوی این گروه دنبال می‌شود که می‌تواند هزینه‌های

دولت و وزارت خارجه به استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل بحران مکانیسم ماشه تأکید می‌کنند اما در مقابل صداهای بسیار بلندی در فضای سیاسی شنیده می‌شود که نه تنها می‌تواند تلاش‌های دیپلماتیک را خنثی کند، بلکه پتانسیل تشدید بحران کنونی را نیز دارد.

به گزارش خبرآنلاین، در روزهای اخیر، در حالی‌که فعال شدن «مکانیسم ماشه» در دستور کار طرف‌های ایران در پرونده هسته‌ای قرار گرفته بود، در داخل کشور شاهد اظهارنظرهای متفاوت و حتی بسیار متناقضی هستیم. از یک‌سو پیامی که دولت و مسئولان مذاکرات مخابره می‌کنند، استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل این بحران است و از سوی دیگر صداهای بسیار بلندی در فضای سیاسی شنیده می‌شود که نه‌تنها می‌تواند تلاش‌های دیپلماتیک را خنثی کند، بلکه حتی ممکن است بحران کنونی را تشدید کند.

تأکید دولت و وزارت خارجه بر دیپلماسی

صداهای دوگانه مخصوصاً در روزهای منتهی به ضرب‌الاجل فعال‌سازی مکانیسم ماشه بلندتر بوده است. در هم‌زمانی «اسنپ‌بک» با سفر رئیس‌جمهور به نیویورک، دولت و هیأت دیپلماتیک تلاش داشتند این پیام را منتقل کنند که تهران حل این بحران را در دیپلماسی و همکاری می‌داند. چنان‌که وزیر خارجه در جلسه شورای امنیت سازمان ملل هم‌گام با طرف‌های غربی بر حل مسالّه از طریق دیپلماسی تأکید داشت.

البته این بخشی از پیامی بود که وزارت خارجه و دولت مخابره می‌کردند. وزیر خارجه در نشست جمعه‌شب چندین بار تأکید کرد که «مذاکره با آمریکا» یک‌بار به خروج واشنگتن از برنامه ختم شده و بار دیگر به حمله نظامی به ایران. با این حال، اظهارات عراقی، از جمله آنکه در روزهای گذشته با طرف فرانسوی گفت‌وگوهایی داشته، اشاره به توافقی با گروسی در قاهره، یا اینکه بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در داخل ایران حضور دارند، نشان از تأکید دولت بر دیپلماسی در سیاست خارجی اعلامی خود داشته است.

عراقی همچنین در خصوص اتهام ایران برای ساخت هسته‌های اعلام کرد: «ایران به‌طور قاطع هرگونه سلاح شتار جمعی، از جمله سلاح هسته‌ای، را رد می‌کند. این سلاح‌ها غیرانسانی و مغایر با تعالیم اسلامی و همچنین دکترین دفاعی ما هستند.»

پیش از سخنان عراقی نیز رهبری در سخنان هفته گذشته خود چند بار اعلام کردند ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده و نیست. از جمله آنکه گفتند: «امروز ما از لحاظ غنی‌سازی اورانیوم در یک سطح بالایی قرار داریم. البته این غنی‌سازی را می‌توانیم به کشورهایی که می‌خواهند سلاح هسته‌ای درست کنند تا ۹۰ درصد خلوص هم می‌برند؛ ما چون احتیاج به سلاح نداریم و

قالیباف:

هیچ الزامی برای رعایت قطعنامه‌های غیرقانونی سازمان ملل وجود ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: با توجه به اینکه روسیه و چین به عنوان دو کشور دائم شورای امنیت در بیانیه رسمی و در مواضع علنی بر غیرقانونی بودن بازگشت تحریم‌های سازمان ملل تأکید کردند، هیچ الزامی به رعایت آنها وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: جمهوری اسلامی ایران اجرای اسنپ بک و بازگشت قطعنامه‌های تحریمی سازمان ملل را غیرقانونی می‌داند و با توجه به اینکه روسیه و چین به عنوان دو کشور دائم شورای امنیت در بیانیه رسمی و در مواضع علنی بر این امر تصریح کردند، هیچ کشوری الزامی به رعایت آنها ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ایران نیز خود را ملزم به رعایت این قطعنامه‌های غیرقانونی از جمله تعلیق غنی‌سازی نمی‌داند و معتقدیم همچنان امروز حق غنی‌سازی ما مورد تأیید قوانین بین‌المللی قرار دارد. وی اضافه کرد: قبلاً نیز گفته شده که تحریم‌های تعیین شده در این قطعنامه را به مقایسه با تحریم‌های آمریکا اهمیت موثری ندارد، همچنین به دلیل غیرقانونی بودن استفاده از مکانیسم ماشه و اعتقاد روسیه و چین به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت، اجرایی شدن قطعنامه های تحریمی در سازمان ملل با موافق حقوقی جدی مواجه است. رئیس قوه مقننه یادآور شد: در عین حال اعلام می‌کنیم در صورتی که کشوری بخواهد بر اساس این قطعنامه‌های غیرقانونی، اقدامی علیه ایران انجام دهد، با اقدام متقابل و جدی ایران روبرو خواهد شد و سه کشور اروپایی بانئ این اقدام غیرقانونی هم واکنش ما را خواهند دید.

ایران همه روش‌ها را برای توافق با طرف مقابل به کار بست

قالیباف خطاب به مردم ایران گفت: ایران انواع روش‌های دیپلماتیک را در چارچوب رعایت منافع ملی به کار گرفت تا این موضوع حل و فصل شود یا با تأخیر مواجه شود که توافق قاهره فقط یکی از آنها بود و از دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه می‌خواهم که جزئیات پیگیری‌ها، توافقات و بدعهدی‌های طرف مقابل را برای مردم شرح دهند. وی با بیان اینکه اصرار بر پیگیری غیرقانونی مکانیسم ماشه برغم انعطاف‌های ایران، بر چند امر صحه گذاشت، یادآور شد: نخست اینکه برای غربی‌ها، مذاکره، واژه اف‌ریب و فشار، برای خلع سلاح موشکی ایران

سخن نخست

برجام؛ تلاش‌هایی که بر باد رفت!

ادامه از صفحه یک

ایالات متحده بارها و بارها به طور رسمی و غیررسمی اذعان نموده است که نهایت تلاش خود را برای جلوگیری از گسترش نفوذ قدرت منطقه‌ای ایران به کار خواهد گرفت. دولت آمریکا در تلاش است تا از نفوذ مادی و معنوی ایران به عنوان رهبر محور مقاومت در منطقه بکاهد و همچنین توانمندی‌های هسته‌ای و موشکی ایران را به هر نحوی با چالش روبرو سازد و مسلم است که برای دستیابی به این هدف، ابزار اسرائیل، به عنوان دشمن منطقه‌ای و ایدئولوژیک ایران گزینه بسیار مناسبی خواهد بود.

فشار حداکثری در قالب تحریم‌های هدفمند اقتصادی علیه بخش‌های کلیدی، محدودسازی صادرات نفت، جلوگیری از دسترسی ایران به سیستم مالی بین‌المللی و اعمال محدودیت بر پروژه‌های زیرساختی و انرژی منطقه‌ای طراحی شده است. این سیاست در کنار اقدامات اقتصادی، ابزارهای دیپلماتیک و امنیتی از جمله تهدید مستقیم ایران و تشدید حضور نظامی آمریکا در مناطق حساس را نیز به کار گرفته است. هدف این سیاست، محدودسازی ظرفیت ایران برای اثرگذاری در منطقه و مجبور کردن تهران به تغییر راهبردهای هسته‌ای و منطقه‌ای است.

در عرصه دیپلماتیک، ایالات متحده فشارهای خود را بر چین افزایش داده و خرید نفت ایران توسط پکن را تهدید کرده است، در حالی که همزمان مواضع تند وزارت امور خارجه آمریکا علیه ایران، محدود کردن همکاری‌های بین‌المللی و اعمال فشار بر متحدان منطقه‌ای را دنبال می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا در ۱ می سال جاری در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: «هر فرد یا کشوری که نفت یا محصولات پتروشیمی از ایران بخرد از هرگونه تجارت با ایالات متحده منع خواهد شد.»

چین به عنوان بزرگترین خریدار نفت ایران، همواره هدف فشارهای ایالات متحده بوده است. تهران این فشارها را تلاشی برای قطع جریان اقتصادی کشور می‌داند. تحریم شرکت‌ها و کشتی‌های چینی مانند Petroquimico و FZE و پالایشگاه‌های ایران در فوریه و مارس ۲۰۲۵ و تحریم زیربنایال‌های ذخیره سازی نفت چینی مانند Guangsha Zhoushan در آوریل ۲۰۲۵ از جمله تلاش‌های واشنگتن برای فشار بر پکن در جهت قطع خرید نفت از جمهوری اسلامی ایران است. براساس گزارش‌ها و آمارهای موجود از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون، وزارت خزانه داری آمریکا بر بیش از ۱۰۰ فرد و نهاد ایرانی و غیرایرانی مرتبط با فعالیت های تجاری و اقتصادی فرامرزی ایران تحریم‌هایی را اعمال کرده است.

افزون بر موارد اقتصادی و دیپلماتیک، واشنگتن حمایت کامل از اقدامات نظامی اسرائیل در منطقه و برنامه‌های تهاجمی علیه ایران را دنبال می‌کند، که نشان‌دهنده پیوند مستقیم فشار حداکثری با تهدیدات امنیتی و نظامی است.

جدا از تحریم‌های یکجانبه آمریکا که از سال ۲۰۱۸ و همزمان با خروج این کشور از برجام بر ایران تحمیل شده، دولت دونالد ترامپ در چندماه گذشته تلاش مضاعفی را برای بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران انجام داد و در این مسیر تروئیکای اروپایی که طبق متن برجام حق اسنپ‌بک به معنی اقدام برای بازگرداندن ایم تحریم‌ها را داشتند به بازوهای اجرایی واشنگتن تبدیل شدند. هرچند که تبعات اقتصادی، سیاسی و امنیتی بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه کشور قابل چشم پوشی نیست اما برخی کارشناسان معتقدند که سالها تحمیل تحریم بر تهران عملاً کارآیی این تحریم‌ها را کاهش داده است.

از طرفی دیگر اروپا باید بپذیرد که نه می توان ایران را منزوی کرد و نه ساختار امنیتی منطقه را بدون مشارکت تهران پایدار نگه داشت. ادامه تعلل اروپا در برابر سیاست های یک جانبه آمریکا تنها به تضعیف نفوذ بروکسل در خاورمیانه می انجامد. با این حال سیاست فشار حداکثری ایالات متحده علیه ایران، که از روزهای نخست ریاست جمهوری ترامپ آغاز شد، همچنان محور اصلی رویکرد واشنگتن در قبال تهران باقی مانده است. لغو معافیت‌ها، فشار بر پروژه‌های منطقه‌ای، تهدید کشورهای ثالث و همکاری با اقدامات نظامی اسرائیل، نشان‌دهنده استمرار و تعمیق این رویکرد است. با این حال، گسترده‌گی اقدامات و ترکیب فشار اقتصادی، دیپلماتیک و امنیتی، پرسش‌هایی را درباره اثربخشی بلندمدت این سیاست مطرح می‌کند: آیا فشار حداکثری قادر است اهداف واشنگتن را محقق کند، یا تنها به تشدید تنش‌ها و پیچیدگی‌های منطقه‌ای دامن خواهد زد؟

اخبار

سرلشکر موسوی:

وحدت نیروهای مسلح ضامن امنیت ملی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با فرمانده کل سپاه گفت: هماهنگی، هم‌افزایی و وحدت نیروهای مسلح بویژه در ارتش و سپاه عامل شکست دشمن، ضامن صیانت از استقلال، امنیت ملی، تمامیت ارضی و پاسداری از آرمان‌های انقلاب و نظام اسلامی است.

به گزارش ایرنا، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی روز یکشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۴ در دیدار با سرلشکر محمد پاکپور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ضمن تشکر از اقدامات ارزشمند سپاه در ابعاد مختلف و همچنین به سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های کلان نظام در مسیر قدرت‌افزایی دفاعی، بازدارندگی و دفاع همه‌جانبه، بر ضرورت بهره‌گیری حداکثری از ثروت و سرمایه بی‌بدیل نیروی انسانی مؤمن، انقلابی، ولایی، شجاع و فداکار در منظومه دفاعی کشور تأکید کرد. وی ضمن تجلیل از نقش آفرینی‌های تاریخی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تقدیر از رشادتها و فداکاری‌های پاسداران جان بر کف انقلاب اسلامی، بویژه نیروی مقتدر و دشمن شکن هوافضای سپاه در دفاع مقدس ۱۳ روزه ملت ایران در برابر جنگ تحمیلی و تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و اجرای موفق و غرورآفرین عملیات تهاجمی علیه دشمن، اظهار کرد: پیروزی‌های بزرگ و دستاوردهای شرف‌بخش نیروهای مسلح بویژه سپاه پاسداران و بسیجیان سلحشور، ثمره ایمان، دانش، ابتکار و ایستادگی رزمندگان و فرماندهان با صلابت و انقلابی است و نشان می‌دهد که راهبرد بازدارندگی فعال و پاسخ قدرتمند، شجاعانه و کوبنده به تهدیدها، راهبردی کارآمد و عبرت‌آموز است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین با ابراز خرسندی از روند تقویت نوسازی و به‌روزرسانی سامانه‌ها و تجهیزات دفاعی کشور، بر آمادگی همه‌جانبه نیروهای مسلح برای مقابله‌ه مقتدرانه با هرگونه تهدید و تجاوز احتمالی تأکید کرد و افزود: هماهنگی، هم‌افزایی و وحدت نیروهای مسلح بویژه در ارتش و سپاه عامل شکست دشمن، ضامن صیانت از استقلال، امنیت ملی، تمامیت ارضی و پاسداری از آرمان های انقلاب و نظام اسلامی است و به فضل الهی این رویکرد همچنان با قدرت ادامه خواهد یافت.

در ادامه این دیدار، سرلشکر محمد پاکپور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با قدرانی از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های ستاد کل نیروهای مسلح و تأکید بر تبعیت کامل سپاه از فرامین و تدابیر فرمانده معظم کل قوا، اظهار کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تکیه بر ایمان، انگیزه الهی و ظرفیت‌های عظیم انسانی و فناوریانه خود، در خط مقدم تحقق دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و در همه عرصه‌های زمینی، دریایی، هوایی، سایبری و اطلاعاتی، آمادگی کامل برای مقابله قاطع، سریع و عبرت‌آموز با هرگونه تهدید و مارجراحیوب دشمن مانند تحمیل شکست بر دشمن و آنچه در دفاع مقدس ۱۳ روزه در برابر تجاوز امریکا و رژیم صهیونیستی جهلایان مشاهده کردند، دارد. وی همچنین بر اهمیت هماهنگی این نیروهای مسلح در مواجهه با تهدیدات نوین و پیچیده دشمن تأکید و تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نه تنها خود را موظف به دفاع از مرزها و امنیت ملی می‌داند بلکه مأموریت راهبردی خود را صیانت از آرمان های انقلاب اسلامی و امامین انقلاب اسلامی خون شهیدان می‌داند و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

خود را وقف اعتلای مسلمین، آزادی فلسطین و به ویژه آرامش و امنیت مردم لبنان کرد و در مقابل متجاوز بی رحم صهیونیست که اندیشه‌ای جز نابودی لبنان و صاف کردن جادمی تشکیل اسرائیل بزرگ ندارد، شجاعانه سینه سپر کرد و دشمن آحاد ملت لبنان را با اعتماد به سنت‌های الهی، باور به قدرت مردم و به کار بستن عقل و تدبیر و درایت و شجاعت بی نظیر در عالم اسلام عقب نشاند.

وی یادآور شد: اساسی که شهید نصرالله در لبنان پایه‌ریزی کرد امروز پیروانی در سراسر جهان دارد که هر یک چشمه جوشان مقاومت و ایستادگی تا پای جان هستند؛ جسم نصرالله را هدف گرفتند اما فکر او، عالم را فرا گرفت، قلب‌های جوانان آگاه و آزادی‌خواه دنیا را تسخیر کرد و دشمن او را تا همیشه رسوا ساخت. میراث نصرالله همین جوانان دل‌باخته‌ی آرمان آزادی فلسطین و غزه در سراسر جهان هستند، اینان به پیروی از عملمان خود تاریخ را خلاف اراده‌ی مستکبران رقم خواهند زد.

هشت سال دفاع مقدس یک‌صد ظرفیت‌های انسانی مردم این سرزمین الهی را به نمایش گذاشت رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای نطق خود نیز هفته دفاع مقدس که یادآور حماسه‌های جاودان ملت ایران در برابر تجاوز دشمنان است، یادآور شد و گفت: به یاد می‌آوریم که چگونه فداکاری‌های ۸ سال دفاع مقدس قلبی ظرفیت‌های انسانی مردم این سرزمین الهی را به نمایش گذاشت و نظام اسلامی را بر پایه‌ی ایمان، مردم‌سالاری دینی و ولایت فقیه تحکیم بخشید، همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند: شهیدان، ستارگان راهما هستند و پادشاه مجاهدت، شهادت است. وی ادامه داد: امروز، درس‌های آن دوران، همچون پافشاری در مسیر خدا و اتحاد حول محور ولایت، ما را در آزمون امروز، از جمله دفاع مقدس ۱۲ روزه در برابر تجاوز جنایتکاران صهیونیست، یاری می‌رساند و نشان می‌دهد که جنگ مردم‌پایه و مبتنی بر ارزش‌های الهی، میان حق و باطل، همواره پیروز است. گرامی می‌داریم یاد شهدا و ایثارگران را و تعهد می‌کنیم که راهشان را در خدمت به مردم و اعتلای ایران اسلامی ادامه دهیم. قالیباف خاطرنشان کرد:

همچنین، هفتم مهرماه را که روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی نامگذاری شده است، گرامی می‌داریم؛ به روح بلند تمام آتش‌نشانان شهید به ویژه ۱۶ شهید آتش نشان حادثه‌ی پلاسکو که معلم مسئولیت‌پذیری، ایثار و فداکاری تا پای جان شدند سلام و درود می‌فرستیم.



از همین سخنگاه گفته شده است که مردم با مشکلات معیشتی مخصوصاً گرانی کالاهای اساسی، اجاره مسکن و قطعی برق و آب دست و پنجه نرم می‌کنند در این زمینه رهبر انقلاب نیز در دیدار با هیئت دولت بر این مساله تأکید داشتند. مشخصاً بار دیگر از دولت محترم می‌خواهم که با سرعت اجرایی شدن طرح کالابزرگ الکترونیک را که مطابق نظر رئیس‌جمهور محترم بوده است و مورد تأکید رهبرحکیم انقلاب نیز قرار گرفت، به اجرا در بیاورد بگونه ای که مردم در خرید کالاهای اساسی خود همیشه قیمت ثابتی پرداخت کنند و مابه التفاوت آن توسط دولت پرداخت شود. وی یادآور شد: همچنین از دولت محترم می‌خواهم اجرایی شدن قوانین مصوب در برنامه هفتم کشور برای حل تاترازی انرژی و تامین مسکن مردم را مورد اهتمام قرار دهد. رئیس قوه مقننه از همه مسئولان، نخبگان و فعالان سیاسی، اجتماعی و رسانه‌ای خواست حفظ انسجام ملی را مهمترین وظیفه ملی خود دانسته و از دعوای قبیله‌ای وگروهی پرهیز کنندو تصریح کرد: آگاه باشند که مردم با دقت، بر رفتار یکایک ما نظاره می‌کنند و هرکس که باخدشه به انسجام ملی دشمن را به طمع می‌اندازد، از خود دور می‌کنند.

میراث نصرالله جوانان دل‌باخته آرمان آزادی فلسطین و غزه در سراسر جهان است

قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود همچنین فرا رسیدن سالروز شهادت مجاهد کبیر دوران و پرچمدار جاودانه‌ی مقاومت شهید سید حسن نصرالله را به مجاهدان حزب الله، ملت لبنان و امت اسلام تسلیت و تعزیت گفت و افزود:؛: سید عزیز ما عمر با برکت و موثر